

سقوط سعودی



گروه بین‌الملل: دبیر کل حزب‌الله لبنان، جمعه شب در گفت‌وگو با شبکه خبری المنار با اشاره به فاجعه منا تأکید کرد: باید نمایندگان کشورهای دیگر که حجاجیان آنان در حادثه منا قربانی شده‌اند، وارد کمیته تحقیق شوند. سیدحسین نصرالله بیان کرد: عربستان می‌تواند مدیریت حج را به عهده داشته باشد اما دیگران باید امکان نظارت بر آن را داشته باشند. وی اجازه ندادن عربستان به مشارکت دیگران در مدیریت حج را غیر قابل توجه خواند و گفت حادثه منا برای هر انسانی سخت است و برای مسلمانان به دلیل رابطه دینی و اینکه در سرزمین مقدس وحی بوده‌اند، سخت‌تر است. بویژه که تعداد قربانیان و مجروحان و مفقودان زیاد است. نصرالله گفت: این حادثه بسیار بزرگ است اما حادثه اتفاقی می‌افتد و نسبت دادن آن به مسائل سیاسی فقط باعث آزار حجاج و خانواده‌هایشان خواهد شد. به دور از درگیری‌های سیاسی جاری در منطقه مسؤولیت این حادثه با دولت عربستان است؛ زیرا مسؤولیت تنظیم حج را به عهده دارد و مقصر جلوه دادن حجاجیان هم پاک کردن صورت مساله برای آل سعود است. دبیر کل حزب‌الله در ادامه گفت: من گمان می‌کنم این مساله باید در سازمان همکاری اسلامی بررسی شود و ۲ طرح پیش‌رو خواهد بود: طرحی برای اداره موسم حج و طرحی برای تشکیل هیات نظارت مستقل از نمایندگان کشورهای که تعداد زیادی حجاج دارند.

■ **حزب‌الله در تحولات منطقه‌ای موثر است**
سیدحسین نصرالله در بخش دیگری از این گفت‌وگو با اشاره به تحولات لبنان تأکید کرد: «ما یک حزب لبنانی هستیم که به دلیل روابط و هم‌پیمان‌هایی که داریم در تحولات منطقه‌ای موثر هستیم و اگر کسی می‌خواهد ما را بیش از این جلوه دهد به خودش مربوط است.» وی افزود: ۵ سال جنگ علیه سوریه با هدف سرنگونی دولت دمشق که با مقاومت مردم سوریه مواجه شد و در کنار آن پایداری دوستان سوریه و جان‌زدن آنها به‌رغم همه فشارها باعث شد ما امروز به این جایی که هستیم برسیم.

■ **اتلاف آمریکایی شکست خورده است**
نصرالله در ادامه گفت: امروز شاهد شکست راهبرد آمریکا و اتلاف بین‌المللی علیه داعش هستیم. امروز می‌خواهم یکبار دیگر درباره مساله پناهندگان با اروپایی‌ها که ادعای توجه به حقوق بشر دارند صحبت کنم. چاره کار یا توافق جنگ در سوریه است یا پناه دادن آوارگان در کشورهای اروپایی. برنده هسته‌ای ایران هم بسته شد و آمریکایی‌ها به‌رغم آنکه تصور می‌کردند درباره مساله سوریه نیز با ایران چانه‌زنی کنند اما اعتراف کردند مذاکرات فقط درباره هسته‌ای بود.

■ **موضع روسیه حمایت از سوریه است**
سیدحسین نصرالله افزود: موضع کلی روسیه از ابتدا حمایت از سوریه بود و هم از نظر رسانه‌ای و هم از نظر نظامی به این کشور کمک کرد اما کمک‌های نظامی به صورت ناگهانی افزایش نداشت مثلاً هوایما با خلبان روس به سوریه نفرستاد و کمک‌هایی هم براساس محاسبات خودش و منافع سیاسی و تأثیر در اوضاع منطقه بود. با وجود این آمریکا و بعضی کشورهای عربی تصور می‌کردند می‌توانند مسکو را به دوری جستن از دمشق وادار کنند؛ سوی دیگر تعداد زیادی از داعشی‌ها از چچن و اطراف آن آمدند که بازگشت آنها امنیت ملی این کشور را تهدید می‌کند. سیدحسین نصرالله در بخش دیگری از گفت‌وگو خود با شبکه المنار گفت که تمام اهتمام ایران آن است که سوریه به دست تروریسم نیفتد.

■ **آمریکا در رأس تروریسم است**
وی بیان کرد: دولت آمریکا در رأس تروریسم قرار دارد و برای مبارزه با این پدیده شایستگی ندارد و ما معتقدیم آمریکا در مبارزه با تروریسم جدی نیست و موارد یاد شده را به سود خود به‌کار می‌برد. از ابتدای کار خود در سوریه گفتیم این اقدام در بردارنده اهداف لبنانی - سوری است که از القصر آغاز شد و تا قلمون و جردوعرسال ادامه یافت. هدف ما تسلط یافتن بر کوهستان تپه‌هاست تا خطر تروریسم را به کمترین سطح برسانیم. منطقه الزبدانی باقی مانده که مرکز تجمع تروریست‌های فراری است و ارتش سوریه و نیروهای دفاع مردمی و مقاومت با یکدیگر درباره لزوم آزادسازی آن به توافق رسیدند. ما می‌توانستیم طرف مدت کمی زبانی را آزاد کنیم اما پس از مطرح شدن چنین منادهای ما آن را فرصت مناسبی دانستیم و تصمیم گرفتیم تا از زبندی برای حل و فصل مشکل فوعا و کفریا استفاده کنیم.



گروه بین‌الملل: با گذشت ۴ روز از فاجعه روز عید قربان در منا، دولت سعودی به عنوان مسبب این حادثه به خاطر بی‌کفایتی و سوءمدیریت اداره مراسم حج، هنوز رفتاری غیرمسؤولانه دارد. در حالی که منابعی مانند خبرگزاری فرانسه و روزنامه گاردین از روز جمعه آمار کلی قربانیان فاجعه ازدحام در منا را حدود ۲۰۰۰ حاجی برآورد کرده‌اند و آمار رسمی سازمان‌های بهداشتی و حقوق بشری هم دست‌کم ۱۳۰۰ قربانی را گزارش می‌دهد اما دولت ریاض هنوز از رقم ۷۶۹ کشته فراتر رفته است. در همین حال برخی خبرها و تصاویر منتشر شده از نحوه مدیریت این بحران توسط مسؤولان عربستانی احساسات مسلمانان جهان را جریحه‌دار کرده است. از جمله جلوگیری از دسترسی هیات‌های پزشکی کشورهای مصیبت دیده به مجروحان‌شان در بیمارستان‌ها. در همین رابطه پایگاه خبری

الجديد لبنان، آمار برخی کشورهای از اتباع قربانی خود در این فاجعه را به تفکیک منتشر کرده است. بر این اساس در منا دست‌کم ۱۳۶ حاجی ایرانی، ۸۷ تبعه مراکسی، ۲۰ تبعه کامرونی، ۱۹ تبعه نیجری، ۱۴ تبعه هندی، ۱۴ تبعه مصری، ۱۱ تبعه چادی، ۸ تبعه سومالیایی، ۷ تبعه پاکستانی، ۵ تبعه سنگالی، ۴ تبعه تانزانایی، ۴ تبعه الجزایری، ۳ تبعه نیجریه‌ای، ۳ تبعه اندونزیایی، ۳ تبعه کنیایی، یک تبعه هلندی، یک تبعه بورتکینافوسوبی و یک تبعه برونودی کشته شده‌اند و کشور بنین نیز اعلام کرده تعدادی از اتباعش در ازدحام جمعیت منا کشته شده‌اند. اگرچه آمار تفکیکی این فاجعه حدود یک‌هزار و ۳۰۰ قربانی و بیش از ۲ هزار زخمی را نشان می‌دهد اما بسیاری از کشورها آمار مفقودان (تنها بیش از ۳۰۰ مفقود ایرانی هستند) خود را در زمره قربانیان محسوب نکرده‌اند. این در حالی است که رسانه‌های سعودی کماکان تعداد کشته‌شدگان را ۷۶۹ نفر و تعداد زخمی‌ها را ۹۳۴ نفر اعلام می‌کنند.

■ **مفتی اعظم سعودی: حجاجیان خودکشی کردند!**
اما اظهارنظر وقیحانه مفتی اعظم سعودی‌ها بیش از پیش به جریحه‌دار شدن احساسات حجاج اسلامی منجر شده است و نتیجه‌ای جز افزایش تنفر از وهابیت و آل سعود به دنبال نداشته است. عبدالعزیز بن عبدالله بن محمد آل‌شیخ، رئیس شورای موسوم به علمی ارشد و اداره پژوهش‌های علمی و فتوای سعودی و مفتی کل عربستان در گفت‌وگو با روزنامه عکاظ، ضمن توجیه احمال و قصور مسؤولان برگزار حج و همچنین نقش پسر پادشاه سعودی در مختل کردن حرکت داعی حجاج در مسیرهای منتهی به محل رمی جمرات که منجر به بروز فاجعه هولناک در مشعر منا شد، حج‌گزاران و قربانیان این فاجعه را مسؤول و عامل اصلی بروز آن دانست. مفتی اعظم وهابی‌ها نه تنها همسو با مسؤولان سعودی، تقصیر برطرف فاجعه را به گردن حجاج قربانی شده می‌اندازد و آنها را به عدم پایبندی به قوانین مبهم حج عربستان‌سعودی متهم می‌کند بلکه با حرف‌هایی مضمّن‌کننده درباره

کارثة منی

الخميس ، 10 ذوالحجة ، 1436 هـ

دروغ عربستان درباره آمار قربانیان

مفتی اعظم سعودی: حجاجیان خودکشی کردند!



ماهیست مرگ حجاجیان در منا، ماهیت ضدبشری وهابیت و آل سعود را به نمایش می‌گذارد. مفتی کل سعودی مدعی شده است برخی حجاج اعتقاد دارند مردن در اماکن مقدسه اجر و پاداش دارد به همین علت در پی مرگ در این اماکن مقدسه هستند. او سپس در توجیه بی‌کفایتی و احمال آل سعود در مدیریت مراسم حج به جای طلب مغفرت برای حجاجیان در گذشته که شهید محسوب می‌شوند بی‌شرمانه آنها را به گناه خودکشی متهم کرده است: «این نوع مرگ بسیار بد و به مثابه خودکشی است و هر کس به این جنایت (تخطی از قوانین عربستان) دست بزند، قاتل خویش است.» آل‌شیخ بدون آنکه حتی به خانواده‌های داغدار قربانیان این فاجعه تسلیت بگوید، در ادامه خوش خدمتی‌های خود برای آل سعود و در واکنش به انتقادات گسترده زمره قربانیان محسوب کرده‌اند. این در حالی است منتقدان سوءمدیریت برگزار کنندگان مراسم حج را کینه‌توز و حسود خوانند و مدعی شد: فکر و دل این افراد دچار مرض است!

■ **تشکر سازمان همکاری اسلامی از خدمت سعودی به حجاج!**
ابعاد فاجعه وقتی گسترده‌تر می‌شود که دبیرکل سازمان همکاری اسلامی - یعنی مهم‌ترین مرجعی که کشورهای اسلامی برای تخطئه بی‌کفایتی عربستان در اداره حج به آن امید بسته‌اند- از مسؤولان سعودی تشکر می‌کند. «یاد امین مدنی» با ابراز حزن و اندوه شدید، جان باختن تعدادی از حجاج در حادثه منا را تسلیت گفته سپس با بی‌توجهی به سوءمدیریت مسؤولان حج عربستان و نقش آنان در بروز چنین حادثه عظیمی، پادشاه عربستان را «خادم حرمین شریفین» خطاب و از تلاش‌های حکومت عربستان در توسعه «عرفه» و «منا» تشکر کرده است!

او همچنین نسبت به عدم سوه‌استفاده از حادثه در حج ابراز امیدواری کرده است: «هیچ جتهی سعی نکنند تا جمعیت میلیونی حجاج را در جهت ایجاد اختلاف و تفرقه به کار گیرند، زیرا این اقدام با عمل حج که در آن فرد مسلمان با ایستادن در برابر

خالق خویش، استقلال فردی و با قرار گرفتن در جمعیت مسلمانان بدون توجه به تفاوت‌های نژاد، رنگ پوست، جنسیت و مقام اجتماعی، امت اسلامی را احساس می‌کند، تناقض دارد!»

■ **افشاگر مشهور: مسؤولان امنیتی سعودی مقصردند**

اما مهتد، افشاگر مشهور عربستانی بار دیگر در موقع مقتضی اسرار مگوی خاندان حاکم را برملا ساخته و مسؤولیت حادثه تلخ منا را متوجه آل سعود دانست. او ۴۸ ساعت پس از فاجعه، دقیق‌ترین روایت را از زبان منابع خود در داخل حکومت در حساب تویترش‌اش فاش کرد: «جمعیت زیاد حجاج در منا در دوربین‌های مداربسته ۲ ساعت قبل از وقوع فاجعه مشاهده شده و هشدار به نیروهای امنیتی فرستاده شده بود اما اقدامی صورت نگرفت و نیروهای امنیتی پس از فاجعه وارد عمل شدند. برخی مسؤولان نظارت در دوربین‌های مداربسته پس از رسیدن جمعیت حجاج به حد قابل کنترل، از طریق بی‌سیم درخواست کمک کردند اما پاسخی دریافت نکردند. در حال حاضر محمد بن نایف، ولیعهد عربستان، شخصاً برای جلوگیری از دسترسی به تصاویر دوربین‌های مداربسته و تماس‌های تلفنی که مسؤولیت و قصور نیروهای امنیتی را ثابت می‌کند، تدابیری جدی اتخاذ کرده است.»

این شاهزاده ناشناس ناراضی همچنین نامه یکی از اعضای خاندان آل سعود با عنوان «هشدار فوری به همه آل سعود» را در صفحه کاربری خود منتشر کرد؛ این نامه ۱۴ شهریور برای خاندان آل سعود ارسال شده است و حکایت از آن دارد که ملک سلمان، در اداره امور کشور ناتوان است. او همچنین مقام‌های عربستان را از بی‌توجهی و سهل‌انگاری بر حذر داشته و می‌افزاید که حذف افراد با تجربه از دولت و عدم مشورت با آنها کشور را به نابودی خواهد کشاند.

■ **فریاد نظم آفریقا**

در شرایطی که شاهزاده خالد الفیصل، رئیس کمیته مرکزی حج عربستان سعودی با متهم کردن «برخی حجاج با ملیت آفریقایی» در این فاجعه منجر به شلوع‌تر شدن خشم و ناراحتی‌ها از این حادثه شد، «محمد سونسی» فرماندار ایالات کنو نیجریه به سخنان وی وارد کرده و گفت حجاجی که در حال عزیمت به سوی جمرات بودند نباید در همان مسیر که حجاجی که مناسک خود را انجام داده و در حال برگشت بودند، هدایت می‌شدند. «بار عبدالله مختار محمد»، رئیس کمیسیون ملی حج نیجریه نیز گفت در این عصر الکترونیک و دوربین‌های مداربسته که در مکه و محیط اطراف آن نصب شده است، نتایج تحقیقات مشخص می‌کند که حجاج نمی‌توانند مقصر شناخته شوند.

اسحاق صالح، یک کنیایی بازمانده از این فاجعه نیز گفت: «من دولت سعودی را مقصر می‌دانم، زیرا آنها وضعیت را کنترل نکردند». همچنین شایجا پاتل، شاعر، نمایشنامه‌نویس و فعال سیاسی کنیایی گفت: «تصویر تویتر خود نوشت اظهارات این شاهزاده «یوچیهانه» است. «بن یک تهییج و تحریک خشونت ضد سباهیوستان است.»



افکار عمومی جهان بی‌کفایتی آل سعود در مدیریت حج را تأیید کردند

■ **پیام تسلیت آیت‌الله العظمی سیستانی**
گروه بین‌الملل: واکنش جهان اسلام در قبال فاجعه‌مانع، نشانگر توافق جمعی درباره برنامه‌ریزی جدید برای نحوه مدیریت مناسک حج، از جمله واگذاری آن به سازمان همکاری اسلامی است. سوءمدیریت عربستان در برگزاری مناسک حج و سهل‌انگاری این کشور موجب ازدحام جمعیت نزدیک مکه مکرمه و وقوع فاجعه در منا شد.

سازمان همکاری اسلامی درباره احتمال تکرار وقوع فاجعه در منا هشدار داده و از مسؤولان سعودی خواسته است به مسؤولیت‌های خود عمل کنند. واقعه منا بسیار دردناک بود و تصاویر دردناک آن واکنش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی را به دنبال داشت. در همین زمینه حضرت آیت‌الله‌العظمی سیستانی، مرجع عالیقدر شیعیان عراق در پی فاجعه پیام بی‌امتیاز تسلیتی صادر کرد و در این پیام با ابراز همدردی با خانواده‌های داغدار ابراز امیدواری کردند تا در آینده با اجرای اقدامات مناسب از تکرار اینگونه حوادث تلخ و غم‌انگیز جلوگیری شود. عمار حکیم، رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق نیز در واکنش به فاجعه منا و جان‌باختن صدها تن از حجاج خانه خدا، از عربستان خواست تا تحقیقات فوری را در این باره آغاز کرده و عاملان آن را مجازات کند. محمدعلی شاهین، نایب‌رئیس حزب حاکم عدالت و توسعه نیجریه، نایب‌رئیس سازمان همکاری اسلامی در این باره خواست برای ارائه راهکاری در این باره تشکیل جلسه دهند. همچنین شیخ محمد قورماز، رئیس امور دینی ترکیه، از جهان اسلام و سازمان همکاری اسلامی خواست نشتستی را با هدف بررسی چگونگی تضمین سلامت حجاج تشکیل دهند. فاجعه‌ای که در منا روی داده، همچنین با واکنش سیدمحسن الغریفی، روحانی بحرینی مواجه شد. ناصر قنبدیل، سردبیر روزنامه لبنانی البنا هم گفت: برای بار سوم و چهارم است که شاهد وقایعی از این نوع در جریان برگزاری و مدیریت مناسک حج هستیم و این مساله نشان می‌دهد طرف برگزار کننده مناسک حج، صلاحیت پذیرفتن مسؤولیتی به این خطری را ندارد. این فاجعه ناقوس خطر را درباره تکرار حوادث مشابه در آینده به صدا در آورده است چرا که اتفاق جدیدی نیست بلکه در گذشته نیز شاهد چنین فجایع دردناکی در جریان برگزاری مناسک حج بوده‌ایم و این موضوع نشان می‌دهد که خاندان حاکم سعودی به علت سوءمدیریت و ناتوانی در برگزاری مناسک حج، صلاحیت ندارد تا توانایی در برگزاری این مراسم را ندارد. رسانه‌های غربی، از جمله آسوشیتدپرس، روزنامه دپلی میل انگلیس و روزنامه وال استریت‌ژورنال نیز به گفت‌وگو با منابع خبری مختلف درباره عوامل بروز این حادثه و دلایل شمار بالای تلفات پرداخته‌اند.

همچنین به نظر می‌رسد اولویت دولت سعودی تغییر کرده و به جای تمرکز نیروها بر برقراری امنیت مراسم حج، بر سرکوب مردم در بحرین و کشتار در یمن متمرکز شده‌اند. همچنین مراسم اسماش بیش از اینکه توجه به برقراری نظم و امنیت باشد در مدیریت سیاسی و عدم اعتراض مردم از جمله حجاجیان مصر و بحرین نسبت به حکومت‌هایشان و عدم شعار علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی متمرکز شده‌بود.

نمی‌رسد اکثریت کاتالان‌ها که سواد استقلال از پادشاهی اسپانیا پس از حدود ۷ قرن (پس از خارج شدن مسلمانان از شمال شبه‌جزیره ایبری) را دارند به این مسائل مهم فکر نکرده باشند، چرا که برخلاف اقتصاد عمومی ورشکسته اسپانیا، کاتالونیا به‌رغم بحران‌های مالی هنوز اقتصادی سرپا دارد که تولید ناخالص ملی‌اش در سال ۲۰۱۴ حدود ۲۰۰ میلیارد دلار برآورد شده و شصت‌وچهارمین منطقه اقتصادی ثروتمند جهان (از میان حدود ۳۰۰ دولت و منطقه اقتصادی) محسوب می‌شود. کاتالان‌ها با اینکه حدود یک‌ششم جمعیت اسپانیا را تشکیل می‌دهند اما مجبور هستند سواد یک‌چهارم کل مالیات‌ها را به حکومت مرکزی بپردازند. همچنین کاتالونیا با وجود ورشکستگی صدها شرکت در آن از زمان آغاز سیاست ریاضت اقتصادی توسط دولت مادرید، هنوز پایین‌ترین نسبت بدهی به تولید ناخالص ملی ۳۸ درصد دارد. از جمعیت بیش از ۷/۵ میلیون نفری این خودمختاری بیش از ۵ میلیون نفر واجد شرایط شرکت در انتخابات پارلمانی امروز ۲۷ سپتامبر هستند. کرسی‌ها به نسبت حوزه‌ها تعیین می‌شوند و میان ۴ استان منطقه کاتالونیا تقسیم شده‌اند. پارلمان منطقه کاتالان دارای ۱۳۵ کرسی است. ۸۵ کرسی به بارسلون تعلق دارد، ۱۸ کرسی برای تاراگونا، ۱۷ کرسی برای خیرونا و ۱۵ کرسی متعلق به استان بیدا است.

چهار گوشه NEWS

پلیس آمریکا سبیهوست دیگری را کشت

بی‌رحمی و رفتارهای خشونت‌آمیز مأموران پلیس آمریکا در برخورد با سبیهوستان این کشور همچنان ادامه دارد. در تازه‌ترین حادثه، یک نوجوان سبیهوست غیرمسلم به ضرب گلوله یک مأمور پلیس در شهر ریسترس تاون در ایالت مریلند کشته شد. این حادثه زمانی روی داد که حساسیت‌ها و تنش‌ها در آمریکا در واکنش به برخورد‌های خشونت‌آمیز مأموران پلیس با سبیهوستان و کشته شدن تعداد زیادی از افراد غیرمسلم در تیراندازی‌های مأموران پلیس بالا گرفته است.

نیروهای افغان لباس گرم ندارند!

یک ناظر دولت آمریکا از کمبود بیش از ۹۰ هزار پالتو (لباس گرم) برای نیروهای افغان در زمستان اسماش خبر داد و اعلام کرد این مساله می‌تواند بر جنگ نیروهای افغان با طالبان تأثیر بگذارد. جان سوسپکو در نامه خود به فرماندهی انتقال امنیتی نیروهای ترکیبی به رهبری آمریکا در افغانستان که مسؤولیت آموزش نیروهای افغانی را بر عهده دارد، اعلام کرد است تا پایان ماه جولای دستور ارسال ۷۵ هزار پالتو برای نیروهای پلیس داده شده اما هنوز این پالتوها ارسال نشده است.

تهدید داعش به اشغال شمال لبنان

گروه تروریستی داعش، پنجشنبه در صفحات خود در شبکه اجتماعی مجازی «تویتر» تهدیدات خود مبنی بر اشغال لبنان را تکرار کرد ولی این بار طرح خود برای ورود به این کشور از مناطق شمالی را نیز مطرح کرد. براساس این گزارش، داعش نقشه چگونگی ورود احتمالی‌اش به لبنان از طرابلس و همچنین ساختار حکومتی این گروه در امارتی که ادعای تشکیل آن در شمال لبنان دارد را نیز منتشر کرد. ارتش و نیروهای حزب‌الله تاکنون چندین بار توطئه‌های داعش و جبهه النصره برای اشغال مناطقی از لبنان را نقش بر آب کرده‌اند.

سلاح‌های اتمی محور سخترانی

پاپ در سازمان ملل رهبر کاتولیک‌های جهان طی سخنرانی خود در نشست توسعه پایدار سازمان ملل بر اهمیت سازمان ملل آن هم در زمانی که انسانیت با استفاده از تکنولوژی توانسته بر تمام مرزها و فاصله‌ها غلبه کند، تأکید کرد. پاپ فرانسیس ضمن قدرانی از دستاوردهای سازمان ملل طی سال‌های اخیر اظهار کرد: قدرت تکنولوژی در دستان ایدئولوژی‌هایی که سواد برتری یا جهانی شدن دارند به اتفاقات ناخوشایند بسیاری منجر می‌شود.

آل سعود علی النمر را گردن نزنند و به صلیب نکشد!

گروه بین‌الملل: همزمانی ریاست دوره‌ای رژیم کودک‌کش عربستان سعودی بر شورای حقوق بشر سازمان ملل با عدم پذیرش مسؤولیت مرگ بیش از ۲۲۰۰ زائر خانه خدا توسط حکومت ریاض در مراسم حج اسماش - که به وضوح بر اثر بی‌کفایتی این دولت در اداره مراسم حج جان باخته‌اند. یک موقعیت کمدی بسیار تلخ را رقم زده است. در همین حال ۲ کمپین موازی توسط فعالان جهانی و حتی برخی مسؤولان حقوق بشر در خود سازمان ملل به راه افتاده که لولی خواستار سلب ریاست دوره‌ای شورای مزبور از سعودی‌ها به خاطر نقض حقوق انسان‌ها شده و دومی از این هم جالب‌تر است. در کمپین دوم این فعالان درخواستی تاریخی را از یک دولت مسؤول ریاست شورای حقوق بشر سازمان ملل مطرح کرده‌اند و آن پرهیز از اعدام جوانی است که هنگام متهم شدن به جرائم سیاسی واهی از نسوی ریاض، نوجوانی بیش نبوده است. علی نمر نوجوانی بود که در جریان تظاهرات دموکراسی خواهی سال ۲۰۱۲ میلادی در عربستان دستگیر شد و حالا براساس حکم صادره از سوی یک دادگاه سعودی که بیشتر به انتقامجویی شبیه است، این برادرزاده شیخ باقر نمر النمر، روحانی مبارز و درند شیعیه که در زمان دستگیری ۱۷ ساله بوده است، گردن زده شده سپس پیکرش به صلیب کشیده خواهد شد؛ مجازاتی که به گفته مقامات سعودی باید درس عبرتی برای دیگر متعرضان شود! اما فعالان نیز طی یک طنز سیاه تاریخی از رئیس شورای حقوق بشر سازمان ملل یعنی پادشاهی سعودی خواسته‌اند این اعدام داعشی را مرتکب نشود. حال تنها راه باقیمانده برای نجات علی نمر، فرمان عفو پادشاه عربستان سلمان بن عبدالعزیز است یعنی کسی که دستش به خون هزاران یعنی آلوده است.